

El presente formulario fue aprobado con Resolución No. SB-INS-2001-332

SEGURO DE	POLIZA	ANEXO	N°. Renovación	DOC.AFECTADO
RESPONSABILIDAD CIVIL	16691	0	0	

Solicitante :	749493 - CONSORCIO CONSELECGEN & GUARANDA
R.U.C. ó C.I. :	0993376378001
Dirección Cobro:	LA ALBORADA N:MZ 2110 - SL 04 Y DECIMA ETAPA SECTOR:LA ALBORADA
Teléfono :	0999406183
Asegurado :	749493 - CONSORCIO CONSELECGEN & GUARANDA
R.U.C. ó C.I. :	0993376378001
Dirección :	LA ALBORADA N:MZ 2110 - SL 04 Y DECIMA ETAPA SECTOR:LA ALBORADA
Documento :	POLIZA ORIGINAL
Tipo Operacion:	DIRECTA
Sucursal :	GUAYAQUIL
Agente :	TORRES VEGA KATHY LORENA
Moneda :	Dolares EE.UU

ORIENTE SEGUROS S.A., que en adelante se denominará "La Compañía", en virtud de la solicitud de seguro que forma parte integrante de este contrato, de conformidad con las Condiciones Generales, Aprobadas por la Superintendencia de Bancos con Resolución N°.SB-INS-2001-332, especiales y particulares de esta póliza,convenidas entre las partes para ser ejecutadas de buena fe, se obliga a favor del "Asegurado" durante la vigencia del contrato, contra los riesgos y por las sumas que se establecen a continuación:

SUMA ASEGURADA	VIGENCIA	DESDE	HASTA
US\$ 23,982.62	365 días	12h00 07/11/2022	12h00 07/11/2023

RIESGO ASEGURADO
Las condiciones se detallan desde la hoja nro. 1 en adelante

Prima Neta	3.5 %Contrib.SIB	0.5 % Contrib.Seg.Camp	Der. Emisión
US\$ 232.04	US\$ 8.12	US\$ 1.16	US\$ 0.50
Otros Cargos Con Iva	Base Imponible	IVA 12.00%	Otros Cargos Sin Iva
US\$ 7.79	US\$ 249.61	US\$ 29.95	US\$ 0.00
Cargos Por Financiamiento	US\$ 0.00	TOTAL	
FORMA DE PAGO	CHEQUE	US\$ 279.56	

En testimonio de lo acordado, se firma el presente contrato en GUAYAQUIL, 2 de NOVIEMBRE de 2022
El contratante y/o Asegurado podrá solicitar a la Superintendencia de Bancos y Seguros la verificación de este texto



EL ASEGURADO Y/O SOLICITANTE

ORIGINAL ASEGURADO - Emisor: MASACHE MAZA JESSE PATRICIO

Cdla. Kennedy Norte Av. José Santiago Castillo y Justino Cornejo esquina

Edf. Kennedy Business Piso 4, Of. 401. PBX: (593-4)3712160 FAX:(593-4)2687022

web:www.orienteseguros.com email:orienteseguros.com

"LA COMPAÑIA"
ORIENTE SEGUROS S.A.
Firma autorizada

Asegurado : 749493 - CONSORCIO CONSELECGEN & GUARANDA

Seguro de : RESPONSABILIDAD CIVIL

Póliza N°: 16691 **Anexo N°:** 0

Vigencia Desde las 12:00 : 07/11/2022 **Vigencia Hasta las** 12:00 : 07/11/2023 **Duración :** 365 DIAS

CONDICIONES PARTICULARES

Item #1

Dirección : GUAYAQUIL
País : ECUADOR
Provincia : GUAYAS
Ciudad : GUAYAQUIL
Descripción : RESPONSABILIDAD CIVIL - CONTRATO

OBJETOS ASEGURADOS:	MONTO ASEGURADO
-----	-----
-NEGLIGENCIA	

COBERTURAS ADICIONALES

-RESPONSABILIDAD CIVIL CB	US\$ 23,982.62	US\$ 232.04
---------------------------	----------------	-------------

OBJETO DEL CONTRATO:

GYE PROYECTO INTEGRAL DE EXTENSION DE REDES, ILUMINACION, ACOMETIDAS Y MEDIDORES EN LA COOPERATIVA NUEVA VIDA II Y EN LA COOPERATIVA UNION LIBRE GD. PROCESO No. BID-L1223-FERUM-CNELGYQ-DI-OB-004.

OBJETO DEL SEGURO

Resarcir al asegurado las indemnizaciones que deba pagar a terceros por perjuicios causados, sean por lesiones, muerte y/o daños a la propiedades de estos con ocasión del cumplimiento del contrato

VALOR ASEGURADO

LIMITE UNICO CONBINADO Y AGREGADO VIGENCIA US\$ 23,982.62

COBERTURAS

PLO (predios, labores y operaciones)
Personal de vigilancia y celadores incluyendo armas de fuego, únicamente mientras están actuando en nombre del asegurado y dentro del predio asegurado
Avisos y vallas dentro y fuera de predios
Transporte, carga y descarga
Uso de grúas y montacargas
Incendio y/o explosión
Parqueaderos (excluye robo parcial y total)
Contratistas y subcontratistas (en exceso de una póliza primaria de mínimo \$15.000)
RC Patronal en exceso de los beneficios de ley

ORIGINAL ASEGURADO - Hoja 001

Asegurado : 749493 - CONSORCIO CONSELECGEN & GUARANDA

Seguro de : RESPONSABILIDAD CIVIL

Póliza N°: 16691 **Anexo N°:** 0

Vigencia Desde las 12:00 : 07/11/2022 **Vigencia Hasta las** 12:00 : 07/11/2023 **Duración :** 365 DIAS

Bares y cafeterías
RC Cruzada
Uso de asensores y/o escaleras móviles
Contaminación súbita y accidental hasta \$ 8,393.92
Vehículos propios y no propios (en exceso de una póliza primaria de mínimo \$25.000)

CLAUSULAS ADICIONALES

Adhesión
Aviso de siniestro 8 días calendario
Cancelacion a prorrata
Cancelación de la Póliza 30 días
Gastos médicos
Cláusula Arbitral
Ajustadores mutuo acuerdo
No cancelación individual de póliza
Pago de primas 15 días

DEDUCIBLE

10% valor del siniestro, mínimo \$500.00

ACTIVIDADES EXCLUÍDAS PARA RESPONSABILIDAD CIVIL

Trabajos bajo tierra
Trabajos off shore (marítimos)
Perforación Petrolera
Minería
Participación en carreras deportivas, carreras de autos
Deportes extremos
Guardias de Seguridad
Tripulación de aviones o embarcaciones
Actividades en Zona Aire

Exclusiones Generales:

Riesgos Atómicos y Nucleares, salvo empleo autorizado en medicina
Riesgos relacionados a la navegación aérea, a productos para aeronaves, sus piezas o aparatos destinados a la regulación del tráfico aéreo, riesgos relacionados a la gestión administrativa - técnica de aeropuertos, incluyendo riesgos de abastecimiento y servicios.
Riesgos de fabricación, almacenamiento y transporte de explosivos.
Riesgos de extracción, refinamiento, almacenamiento y transporte de petróleo curdo y gas natural, incluyendo oleoductos y gasoductos, minería subterránea.
Riesgos de competencias deportivas con vehículos a motor.
Riesgos de construcción de túneles, tendido de tuberías, presas y aeropuertos, sin en pólizas anuales el valor de dichos trabajos sobrepasa el 10% del total de

ORIGINAL ASEGURADO - Hoja 002

Asegurado : 749493 - CONSORCIO CONSELECGEN & GUARANDA

Seguro de : RESPONSABILIDAD CIVIL

Póliza N°: 16691 **Anexo N°:** 0

Vigencia Desde las 12:00 : 07/11/2022 **Vigencia Hasta las** 12:00 : 07/11/2023 **Duración :** 365 DIAS

obras anuales.
La cobertura de daños causados por automóviles y de daños o desaparición de automóviles bajo custodia o control del asegurado.
La cobertura de daños o desaparición de bienes bajo cuidado, custodia o control del asegurado en pólizas de almacenadores, transportadores, astilleros o empresas de vigilancia.
La cobertura de daños por asbesto.
La cobertura de daños patrimoniales puros y la RC Profesional, así como la responsabilidad civil de directores y funcionarios en cuanto a la gestión de empresas.
La cobertura por daños causados por contaminación paulatina.
La cobertura para daños causados por enfermedades profesionales.
Pólizas de RC de Productos sin límite anual y pólizas de cumplimiento o garantía.
Pólizas exclusivamente de RC de productos y post trabajos aislados de la RC de Predios Labores y Operaciones.
RC de productos farmacéuticos y cosméticos, químicos, petroquímicos, fertilizantes, herbicidas, insecticidas, plaguicidas, así como de forrajes.
RC profesional del sector sanidad.
RC para riesgos de suministro de agua o energía y empresas públicas.
RC para empresas dedicadas principalmente a cimentaciones y excavaciones subacuáticas.
RC para empresas dedicadas a la extracción, fabricación, almacenamiento, refinamiento, transporte y/o a la distribución de materias peligrosas (inflamables, tóxicas o corrosivas), incluyendo combustibles líquidos y/o gaseosos, salvo estaciones de gasolina y distribuidores concesionados de gas para uso doméstico (embotellado)
RC para instalaciones ferroviarias, tranvías, teleféricos y funiculares
RC para riesgos relacionados a embarcaciones o puertos.
Reclamaciones o daños que tengan su origen en la extracción, transfusión y/o conservación de sangre o plasma sanguíneo o que sean consecuencia de la adquisición, transmisión o contagio de SIDA.
Cualquier reclamación con carácter penal, "punitive damage", "exemplary damages"
RC de vertederos y basurales, incluida la recolección, transporte, tratamiento, almacenamiento y explotación de basurales de sustancias tóxicas y/o sustancias que tengan influencia perjudicial en el medio ambiente (tierra, agua, aire)
RC de navegación marítima.
Riesgos marítimos de P&I
Operaciones de plataformas y pozos de perforación
Riesgos de minería en general
Secciones de RC de pólizas Todo Riesgo Contratista / Todo Riesgo de Montaje
RC de agencias, sucursales y compañías afiliadas de compañías de Ecuador en USA / Canadá y/o Estados Unidos Mexicanos
Seguros de retirada de productos
RC del incumplimiento de las leyes de trabajo y del seguro social.
Pólizas cuya duración exceda 18 meses, no aplica para pólizas de RC en proyectos de Construcción y Montaje
Actividades expuestas a campos electromagnéticos como ser telecomunicaciones o telefonía celular.
Riesgos de la industria tabacalera.
Cobertura retroactiva para eventos, siniestros, incidentes y/o circunstancias conocidas.
Hospitales, excepto con una exclusión de la responsabilidad civil profesional

ORIGINAL ASEGURADO - Hoja 003

Asegurado : 749493 - CONSORCIO CONSELECGEN & GUARANDA

Seguro de : RESPONSABILIDAD CIVIL

Póliza N°: 16691 **Anexo N°:** 0

Vigencia Desde las 12:00 : 07/11/2022 **Vigencia Hasta las** 12:00 : 07/11/2023 **Duración :** 365 DIAS

médica.

Contratistas involucrados en la edificación, derribo, demolición, construcción y mantenimiento de diques, puentes viaductos y/o construcciones y/o trabajos subacuáticos.

Fabricante de bebidas alcohólicas.

Riesgos de la industria automotriz incluyendo manufactura de componentes relacionados a la seguridad automotriz.

Riesgos de industrias expuestas al polvo o harina de sílice (dióxido de silice cristalina) como ser producción de vidrios, cerámicos, pinturas u otros productos en cuya manufactura se empleen abrasivos de limpieza

Reclamos relacionados al uso de nanotecnología

Reclamos relacionados con organismos genéticamente modificados

Reclamos derivados del deterioro / modificación de productos

Responsabilidad civil del almacenista, si hay cobertura para daños a bienes bajo cuidado, custodia y control.

Otros Cargos:

- Por verificación, constatación, manejo y gestión
- Descuento 5% (Cuando Aplique)

Documento Firmado Electronicamente

ORIGINAL ASEGURADO - Hoja 004